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Verksamheten vid Otteriby fågelstation 1951
(Meddelande nr lJ från Ottenby fågelstation

Av

GuNNan SvÄnosox

År 195f var det femte verksamhetsåret vid Ottenby. Kungl.
lI4:t beviljade ett anslag ur Jaktvårdsfonden att användas till er-
eiittning åt ringmärkare och observatörer. Detta bidrag var mycket
gliirljande för S. O. F., men det råckte ej till {öreningens utgifter för
forskningsarbetet,, och den finansiella sidan av Ottenby-studierna
bereder stationskommitt6n allvarliga bekyrnmer för framtiden.
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Arbetet bedrevs under tiden 17 april till 30 oktober och ett stort
antal personer tjänstgjorde i olika befattningar. Den officiella tjänst-
göringslistan tedde sig på följande sätt: Bonrs Excsrnön, Bnwcr
Fnrrz, SvnN Rnrr,lxo, GönaN Lrr,,tnnaHt,, ALLAN Monnnc, Jonr,
JÄnnrnc, Mars HÄecr,ör, J-rx Hötnn, Ixcr-an Lrxxrnsrnnr, Alva
Kanr,ssoN, Brnerrra Exnlao, Ror,n Grr,r,r\, GuNNAR, SvÄnosoN,
Lascrr MnnNlnR, PnnTrsnr,rus, Frr,rp Olssox, J. \\'arrlsrnor, Lans
Golnsox, Canr, Eonr.sram, Srrc Luxonnne, L-rns Bnoennc, Bnxcr
SvnwNrNessoN, GönlN OlssoN, HeNs Nrarex, Tonr AxonnssoN,
SuNn Bnnc, G.usrar Daxrrr,ssox. Dessutom medarbetade som van-
ligt ett betydande antal frivilliga krafter pil mer tillfälliga besök.

Sträcket 1951

Det var inga mer uppseendeväckande särdrag hos årets sträck.
Inga invasionsfenomen förekom, ehuru några smalnäbbade nötkrå-
kor visade sig den l0 oktober. Det s5,'nliga sträcket under vårmå-
naderna var som vanligt obetydligt, men nattsträcket kunde konsta-
teras vara livligt, bedömt efter antalet i fyrträdgården rastande små-
fåglar. På det hela taget torde I95l få betecknas som ett normalt
år och förseningen år i949 framstår nu, med det större jämförelse-
materialet, som ännu mer markerad.

X'örst, några ord om sällsyntare gåster, räknat efter Ottenby-för-
hållanden. En härfågel observerades 28.4.-1.5. och ytterligare en
(i Segerstad) den 10.9. En smådopping och en svartbent strandpi-
pare visade sig 29.4., en aftonfalk 30.4. Halsbandsflugsnappare sågs
eller fångades sex gånger mellan 22.4. och 19.5. Liten flugsnappare
uppträdde i flera exemplar fr. o. m. 19.5. och i fyrträdgården, troligen
som nyanländ, ånnu den 17 juni, vidare på återsträck 8.9. och 10.10.
X'lera exernplar visade sig som vanligt i Ottenby lund. bl. a. tre
sjungande hanar, därav minst, en med hona fr. o. m. 6 juni. Parning
och bopiats-rekognoscering iakttogs då, men något bo påträffades
aldrig. Däremot sågs nyss utflugna ungar i lunden den 39 juli och

bäckning av flera par förefaller trolig. En ringtrast sågs 2.5, trast,-
sångare 31.5. och 7.6., en turturdura 7.7.. smalnåbbad simsnäppa
2L.7., en vattensångare stupade mot f-rren 14.S.. trå srarta storkar
(därav en ungfågel) passerade ')1.S.. en ranlig och två bruna glador
upptriidde dagligen från början at- septemlrr i nära en rnånads tid,
fjällgäss obserr-erades 9.9.. en orrhöna på sträckförsök 8.I0., och en
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dubbelbeckasin samma dag. En ungfågel av purpurhäger sågs vid
Ottenby den 12.10. och mindre sångsvanar uppträdde fr. o. m- 11.f 0.

svarta rödstjärtar uppträdde vid olika tillfällen under hela säsongen

och det öländska beståndet av denna art måste vara avsevärt ehuru

märkligt nog fortfarande inga häckningslokaler har rappcrterats.

som bekant, växlar antalet förbisträckande fåglar oerhört från dag

till dag. Detta gäller ingalunda bara för Ottenby utan är lika ut-
präglat på alla platser, där sträcket kan kvantitativt studeras. Myc-
ket utmärkande för sådana korta perioder av intensivt sträck, s. k'
laviner av fågel, ar att toppen oftast nås hastigt,, ibland föregången

av en dag med ökande sträck, varefter lavinen mer långsamt' avtar,
stundom under loppet av tre-fy'ra dagar' Lika typiskt är att prak-
tiskt taget alla arter, som överhuvud sträcker under den årstid lavi-
nen inträffar, deltar i densamma.

Ett par mycket markanta laviner inträf{ade under 1951. Den

26-28 oktober passerade en stor mängd sjöfåglar med koncentration
framför allt till d.en 27:de, då över 5.000 ejdrar, 1.113 gräsänder,

1.285 bläsänder,744 sjöorrar, 662 prutgäss, 319 alfåglar, 301 stjärt-
änder, 149 sädgäss, I05 småskrakar, 129 sångsvanar och 73 mindre
sångsvanar flögo förbi. Många andra arter förekom också, ofta i för-
hållandevis mycket höga tal. I september förekom tre något mindre
markerade laviner, som dock fick ett speciellt intresse därigenom att
en grupp engelsmän, som då vistades i södra Norge, upplevde motsva-

rande passage där och sedermera sökt samla in uppgifter från hela

nordvästra Europa för att belysa lavinernas omfattning. Den sista,

som var den mest markerade, medförde vid Ottenby nytt märknings-
rekord för småfåglar med 531 fäglar den 29 september (därav 416

rödhakar) och denna våg blev, genom avlänkning med ostliga vindar,
nycket märkbar i England, där en invasion utan motstycke inträf-
frde den I oktober och dagarna därefter. Många hundra rödhakar
nirktes då vid de engelska fågelstationerna, och några återfy'nd,
m aenare gjorts, visar att fåglarna efter avlänkningen återgått till
å för skandinaviska rödhakar normala kurs mot Spanien och Balea-

rFD- Det samarbete som Ottenby fågelstation kunde medverka i
bh l95l måste betraktas som mycket uppmuntrande för fram-
& och visar hur stort värde kontinuerliga observationer och
E&ningar har, och hur betydelsefullt ett internationellt samarbete

1'; ;rnna frågor. En utförlig rapport om händelserna har utlovats i
q*f fiskriftslitteratur.
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En annan mycket påtaglig lavin inträffade vid Ottenby den 4-5
joli. Deltagande arter var stare, tornsvala, gravand, ejder, svärta,
storspov, brushane, grönbena, rödbena, gluttsnäppa, strandskata och
skrattmås, för att nu bara nämna de arter som nådde de högsta talen.

Orsaken till lavinerna har under året kunnat klarläggas, i varje
fall i så måtto, att de befunnits inträda vid ett visst väderleksläge,
karakteriserat av ett lågtryck över mellersta eller norra X'inland
som suger ner kraftiga nordvästliga, kalla vindar på sin baksida.
Det är med andra ord kalluftsinbrotten på baksidan av passerande
lågtryck, som tycks utlösa massflyttning av sådana individer, som
är rmogna> att ge sig av. Här är ej platsen att närmare gå in på
analysen av lavinernas orsaker, då detta tema torde komma att ut-
vecklas närmare vid ett senare till{älle.

f förra årsrapporten upptogs till diskussion de variationer i antal,
som praktiskt taget samtliga arter uppr-isar från ena året till nästa.
Det nya verksamhetsåret har gett en rad nya siffror, som belyser
denna variation. Några nya slutsatser bör kanske inte dras, rnen
följande sammanställning kan vara ar intresse:

1947 19418 l9rl9 1950 1951

Stare (Slznrzs aulgoris) . . 56.300
Hämpling (Card,uelie ca,nnabina) i.li0
Sädesårla (Motaci,Ila alba) .. ..... 17.000

Gravand (Tad,orna tad,orna) :........... 2.620
Myrspov (Lömosa lapponica) I.310
Strandskata (Hoematopus ostralegus) .... 6.834

Den plötsliga ökningen av passerande starar år 1950 bler inte be-
stående, ty 195f var antalet åter nere på normal nivå. Den plöts-
liga fördubbling som gravanden visade, också år 19ö0, blev däremot
bestående även under 1951. Därmed ökas giretris sannolikheten för
att gravandens sträcksiffror speglar en verklig ökning av beståndet,
även om ma,n kan säga att staren kanske har så mycket kortare ge-
nomsnittlig levnadsålder att en beståndsökning blir kortvarig.
MSrrspoven och strandskatan visar bägge förvånande konstanta tal
men bägge arterna har ett, al'r-ikande år med lägre tal. Ett sådant
plötsligt rminusårr> torde sannolikt bero på tillfälligt ändrade sträck-
vägar under några få viktiga dagar. RuonsncK har funnit en mot-
svarighet hos bivråk i Falsterbo under ett år med sydostliga vindar
den tid, då sträcket var starkast. Därvid blåste fåglarna helt enkelt
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33.700 59.195 105.360 63.865
22.480 30.2r3 20.536 I6.710
22.200 34.500 36.396 41.927

r.90{ 2.822 5.914 5.307
1.932 1.589 9I9 t.274
{.036 6.366 ö.9i7 6.103
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åt nordvåst - räknat från Falsterbo - och sågs inte till. En lyck-

fu titrfi[ighet gjorde att de istället observerades på Själland.
Eåmplingen och sädesärlan må exemplifiera en ann&n typ av

numerisk fluktuation i de årliga sträcksiffrorna, nämligen där en
tendens år ihållande under flera år. Sädesärlan är mycköt svår att
rakna, eftersom fåglarna visa påtagliga cirklingstendenser vid ud-
den. särskilt under dagar då benägenheten att ge sig av är liten.
lfan kan alltså mycket väl tänka sig att observatörerna så småning-
om lårt sig alltmer behärska räkningen av sädesärlorna, men trots
denna uppenbara felkälla har man svårt att' värja sig för tolkningen
att beståndet av sädesärlor fakt'iskt visat en fortgående ökning un-
der de fem år observationer förekommit vid Ottenby. Hämplingen
risar en ökning fram till 1949 och sedan en fortlöpande minskning,
rilket också starkt talar för att siffrorna åtminstone någorlunda
speglar en mer långvarig flulituation i det verkliga beståndet. Det
år ju också ganska naturligt att sådana antals-variationer, som beror
as sträckvägsåndring, skall bli mer slumpmässiga och vid Ottenby
reg:istreras som plus- och minusår för respektive art i en annars

tåmligen jämn rad av årssummor. En viss optimism för framtiden
kan sara berättigad när det gäller tolkningen av sträcksiffror sådana
som erhålles vid Ottenby.

Norrnalsträck

I handböcker anges fågelarternas flyttningsperioder i allmänna
ordalag, avsedda att ge en bild av den normala flyttningen. Det
ligger i sakens natur att dessa handboksuppgifter hittills måst ba-
seras på resp. författares egna erfarenheter utökade med de informa-
tioner som föreligger i litteraturen. Det är lika uppenbart, att den

femårsserie som nu föreligger från Ottenby, där antalet passerande

fåglar verkligen har räknats varenda dag under en fem månader lång
priod, måste ge mer fylliga och objektiva uppgi{ter rörande sträc-
kets verkliga förlopp. Man kan ju tänka sig hur vår kunskap om den
Dnorrnala) temperaturen eller nederbörden skulle te sig, om vi ej hade

rillgång till långa serier av faktiska avläsningar. De fem års fakta,
iom nu föreligger från Ottenby, ter sig dock skäligen ma,gra, om man
betänker att meteorblogiska medelt'al brukar baseras på trettioåriga
eller ibland ännu längre observations-serier.

Trots detta är det frestande att redan nu söka bedöma hur nor-
malsträcket ter sig för några fågelarter. För att utjämna de våld-
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Fig. l. Sträckkurvor för vissa vadare, baserade på tabeli l. Kurvorna har ritats i
olika höjdskala och avser endast relativa jämförelser mellan arterna. (Mi,gration
curues, based on tlle ligures i.n ta,ble 1). l. Lhttosa la,pponi,ca (myrspov). 2. Nuneniu,.c
arquatcl (storspov). 3. Nutneni,us phaeopus (småspov). 4. Cali,dris canutus (ktrst-
snåppa). 5. Cali.dri,s alpi.na (kätrsnäppa). 6. Phi,lom,achus f)Ll{lncLn (brushane).
7. Tri,nga glareola (grönbena). 8. Tringa totanu.s (rödbena). 9. Tringa erythropus
(svartsnäppa). lO. Tri.nga nebulari,a (gluttsnåppa). ll. Charadli.us hi,aticula (större
strandpipare). 12. Plut:i,alis squotarola (kustpipare). 13. Va,nellus uanellus (vipa),

11. Ho,ematopu,s ostralequs (strandskaia).



samma fluktuationerna från dag till dag har materialet bearbetats
på följande sätt. Dagssummorna för femdagsperioder har adderats
tvärs igenom de fem åren så att en totalsiffra för 25 olika sträck-
dagar erhåliits. Medeltalet pr dag har så angivits som normalsiffran
för den mittersta av de fem dagarna. Trots denna utjämning var
lavinernas inverkan fortfarande påtaglig och de erhållna nornal-
siffrorna har därför aritrnetiskt utjämnats.

De därvid erhållna siffrorna - alltså den genomsnittliga dags-

summan, angiven för var femte dag för de utvalda 14 arterna, sarnt-
liga vadare - återges i tabell I och grafiskt i figur I (vilken endast
avser att jämföra förloppet', ej kvantiteten, av arternas sträck). Som
allmänt omdöme kan sägas att varje art tycks ha en för arten spe-
ciell sträck-kurva, att sträcket pågår under mycket lång tid samt
att det som regel kulminerar tidigare än vad handböckerna
antyder. Vadarsträcket börjar för flera arter i maj, har avsevärd
stpka i juni och är intensivast i juli. Hos vissa arter komurer sträc-
ken av gamla och unga fåglar så tätt inpå varandra att kurvan får
en enda - erhuru bred - topp, medan hos andra arter en tydlig två-
toppighet, visar att avser'ärd tid skiljer de unga fåglarnas pa,ssage

ffin föräldrarnas. Hanarnas tidiga bortsträck hos brushanen ger
rrten en tretoppig kurva, där den andra toppen byggr upp av honor
och unga fåglar gemensamt, medan den tredje toppen består av ute-
dutande unga exemplar.

Ett fc;rbryllande drag hos vadarsträcket belyses tydligt av kur-
Torna, nämligen att hos vissa arter antalet gamla fåglar skenbart är
Lögre an antalet unga. Detta gäller framför allt de vadare som
rlråcker senast. Förklaringen härtill ligger sannolikt i den olika reak-
fonen inför ledlinjerna och diskuteras nedan.

Skillnaden rnellan höst- och vårsträck vid Ottenby

Ottenbys läge på sydspetsen av Ölands långsträckta landmassa
hr visat sig 'i'ara av största intresse, när vårsträcket på senare år
lfriat studeras- Om hösten leder ju långa och extremt 'v-erksamma
Hlinjer ner till udden, där fåglarna räknas, men om våren är syd-
NFtEen lika isolerad sorn en ö. Alla fåglar, som då visar sig där,

-sfie 
ju först flyga över ha\.et, vilket, i många fall betyder tvärs

,ihrrr Östersjön, ett avstånd på 160-240 km, beroende på var de
{Ertar.

Denna markerade olikhet ifråga om ledlinjer höst och vår har nu
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befunnits åstadkomma en motsvarande olikhet i sträckfågelfaunan.
Allmänt kan sägas att de dagflyttande arterna är väsentligt mer
sp&rsa,mma, vid Ottenby om våren än om hösten, medan nattflyttande
småfåglar, som ju vid Ottenby huvudsakligen ses (och fångas) i fyr-
trädgården, förekommer i ungefär samm& antal vår som höst. Detta
måste innebära, vilket stämmer med erfarenheter från endra, områ-
den, att, de nattflyttande arterna antingen ej alls följer ledlinjer eller
också gör det endast i obetydlig utsträckning.

Mycket påtaglig är förekomsten av sydliga eller sydostliga fågel-
arter'vid Ottenby om våren. Chansen att se en raritet tycks vara
st'öne om våren än om hösten. Detta överensstämmer med erfaren-
heten som gjorts på isolerade småöar, som ju framför allt fått sitt
rykte som fågellokaler just på grund av de för regionen sällsynta
fåglarnas relativa talrikhet. Det är naturligt att fåglar, som befinner
sig över havet, dras till närmaste land. X'ör vår fauna sälls;mta syd-
liga och sydostliga arter, som ej gjort halt vid tyska kusten utan gett
sig av över havet, har med andra ord en speciell benägenhet att dyka
upp vid Ottenby. Uppenbart är att det finns ytterligare en lokal, där
frekvensen av sälls;rnta arter bör vara ännu större, nämligen Hobur-
gen, men denna lokal tycks egendomligt, nog aldrig ha undersökts
annat än mycket flyktigt och dessutom under fel årstid. Bofy'nden
av rosenfink på Stora Karlsö och X'årö får, för den som tittar på en
Östersjökarta, en naturlig förklaring som resultat av rnödlandningarr.
Det kan knappast var& en tillfällighet att liten flugsnappare och
svart rödstjärt uppträder årligen vid Ottenby och att de koloniserat
Öland med sydspetsen som trolig inkörsport. De turturdur-or och
härfåglar, som iakttagits i par på platsen under senare år, visar också
vad en sådan nödhamn betycler för potentiell invandring.

Det är naturligtvis ej blott mer eller mindre vilseflugna fåglar på
extrem nordvandring över Östersjön som dras till Ölands sydspets
om våren utan även alla de arter som normalt passera,r Östersjön på
sin nordflyttning. Därigenom får vi också en förklaring till den rela-
tivt rika tillgången på småfåglar därnere under våren.

Skillnaden mellan dag- och nattsträckare när det gäller följandet
av ledlinjer ger ju också en rimlig förklaring till det annars obegrip-
liga faktum att, de senast sträckande vadarna till sr,'nes har fler yuxna
än unga fåglar i beståndet, meclan de tidigaste visar omvända propor-
tioner. Medan storsnäppornas ungfåglar sträcker då dagarna ånnu är
långa kommer t. ex. de unga kärrsnäpporna först från slutet av &u-
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gusti och i början av september, då de längre nätterna måste med-
öra proportionellt mera nattsträck. Det är därför de unga fåglarna
ej koncentreras till Ottenby i samma utsträckning som cle gamla.
De svartmagade 1: gamla) kärrsnäpporna utgör 70-90 procent
av dem som ses på sträck vid Ottenby.

Märkningsarbetet 1951

Småfågelryssjorna var oförändrade under l95l men vadarfällorna
blev allt färre, jämfört med det g;rnnsamma året 1949, då en avse-
värd mängd vadarfällor hade anskaffats. Denna försåmring av
fårngstmöjligheterna har bidragit tilI den tillbakagång som ring-
märkningssiffrorna visar. Från 14.059 fåglar år lg49 och 1I.566 år 1950

minskade antalet märkta till 9.849 fåglar. En donation, tillräcklig
i6r ordentlig nyanskaffning av fångstmateriel, är i hög grad nöd-
vöndig för att få siffrorna att åter klättra i höjden.

Rekordfångsterna i slutet' av september fick rödhaken att toppa
irets märkningslista med hela 1.880 mårkta exemplar. Man tycker
Itt denna stora märkning borde ha gett en rad återfy'nd under första
bösten och vintern, men endast ett endarapporteiades (frånMarocko).
Yisserligen bör man kanske ej gärna dra slutsatser av fynd som icke
giorts, men nog förefaller det egendomligt att ej fler rapporterats.
Yi vet att ovanligt många skandinaviska rödhakar omkring I oktober

vinddrift 'risade sig i England. En betydande avdrift åt väster
torde ju också medföra att, många rödhakar hamnade i Nordsjön,

kanske de som kom till England blott utgjorde den kontingent
räddade sig. Den märkning som gjordes i England har gett en rad

; dessa rödhakar torde alltså ha klarat sig vidare genom att
en kompenserande sydlig eller sydostlig kurs som motvikt till den

ift de tidigare utsatts för.
Av öwiga arter nådde kärrsnäppan 833 märkta exemplar, staren
it6, hussvalan 605 och lövsångaren 601 exemplar. Nio arter, som

förut ringmärkts vid Ottenby, kan nu läggas tili listan. Total-
på denna piat's märkta fåglar har nu överskridit 52.000.

ingarna redovisas art för art i tabell 2, som uppgjorts av Gus-
Delrrnr,ssolt.

Återf5 dett publiceras. som vanligt i en avslutande tablå, omfat-
de fynd (166 st.) som rapporterats under senaste året, fram t'ill

I fiebruari 1g52. Listan är något kortare än de senaste åren, bero-
på det lägre antalet märkta fåglar. X'lera intressanta fynd fin-
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Fig. 2. Vissa dagar ringmärkes fyra otika piplärk.arter vid stationen. lHår ser vi
från vånster: skårpiplärka, trädpiplårka, rödstrupig piplärka och ängspiplärka. Ob-
servera skårpiplårkans oklarare teckning på rygg och vingar, samt den rödstrupigas
väl avsatta små fläckar över bakryggen och stjärttäckama, där övriga årter år
någorlnnda jämnfårgade. Foto: B. Bonn'uaNN. (A set ol lour pi.pi,ts trapped' and, ringed,
at the bird stat'ion: lrom lelt, Anthus spinoletta, A. trivialis, A. cervinus, and, A. praten-
sis, all i,n autunrn pluttlage. Note poorly deli,ned, back and, u'ing tnarköttgs ol A. spinoletta
cts compared, u:i,th otlter spec,ies, a,nd, d,i,sti,nctly spotteal runLp of A. cervinus 'in contrast

to nlore unilorm, colou,r in A. pratensis.)

nes. De rödstrupiga piplärkorna torde vara de första återfynden av
denna art. Den grå flugsnapparen från Kreta och den svartvita
flugsnapparen från Marocko understryker klart, de fundamentalt
olika flyttningsvägar våra vanliga -två flugsnappare begagnar sig a,v.

Svarthättan från lsrael och de två ärtsångarna från Libanon är
mycket fina fynd, eftersom de sydostflyttande arterna pa,sserar om-
råden, där människorna sällan rapporterar tillvaratagna ringar. De
bägge i Norge funna gamla tornsvalorna från lg47 r.'isar - jämte
tidigare fynd från denna märkning - att den jättepassage som ägde
rum sommaren 1947 och vilken ledde till en rnassmärkning som
sen&re aldrig tillnärmelsevis har kunnat upprepas, utfördes av torn-
svalor hemmahörande inom ett område i mellersta Skandinavien från
Stockholm till östra Norge. Den ejder, som tillvaratagits i Ziirichsee
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Fr;. i]. Samma ratl av piplärkor soln på fig. 2 sedd från artdrtr sirlan. med iings-
::r,lårkan till vilnster och skårpiplårkan till höger. \Itrn fäster sig vid den serlåIes
:slara bröstfläckar. Ehuru det, ej framgiir av bilderna, är den ocl<så något större än
.l-:gil atteL, år i allmänhet, mer olivfärgåd samt har grå -- hos andra piplärl<or Yita

- s1järtkanter. Därtill kommer att, skärpiplårktrns tarser ('rben'i) och tår alltid
L::rårkare ån hos övriga. Foto: B, Bpnau-c.xN. (Same' row ol pipits as itt ii11'

-. :,,i lirrnetT round,, sltouittg '\. pratensis nou.; onlelt arzd -\. spinoielta on, right. Note
Iess distinct breast tnarkings in the latter specie,s.)

: ).ir$'eiz, utgör ett praktexempel på hur fåglar råliar ut för l'ilse-
irgning och att' följaktligen enst'aka ringfynd har föga bevisviirde-
Kn:näppfynden fortsätter att, våxa till en fyllig bild av denna arts
:-ntning. och instruktiva upplysningar om \ra'riationerna i sträckr-äg
:åti. (iå en på Ja,eren märkt, snäppa kontrollerados Yid Ottenby och

:li.-männen några \rechor senare kvitterade med en Ottenby-sniippa,
t:i::ångåcl på Jaeren. -{ven rned den nya ringmärkningsplatsen på

-\:-..ler ricl Köpenhamn, där man sysslar med \raclalfångst' hade

"r:enbv utbyte under året genom att tre Ottenby-fåglar kontlolle-
:r*ics senare på Amager. De tre drillsnäppfynden är värdefulla. då

rr4!:'i-rcl i1r clenna art hittills varit mycket fåtaliga överallt.
f : i..tt spara plats har i denna årsrapport den traditionella tabellen

l,t-: .ntålet iakttagna fåglar under säsongen, liksom sammandrags-
:,r,t..--=:. ilrer mär'kningarna, utelämnats.

s...,-
F:.!
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'l'abell l Normalt lörbisträck per dag vitl Ottentry för nå$ra artel vadal.c.

(l"igu,res lor thc uaerage tluil,y,passage ol sonte wad.er species at Ottenby, ail.culatetl, lor L:ach liu duyt in, tlt.e uul;on,,
lrom a material, ol li,ue years obseraations.)

Juli

f- 1i-f ,nl %-T 30

Aug.
Art ;l='l20l25lBo

Limosa luppon'ica
Nurnenius arqxt{tta
Num.en'ius phaeopus .,.,,
Calidris canutus,,..... :

Colidris alpina ,
Philomachtn pugnar ....
Tringo glareola
Tringa totanua,,...,,,,
Tringa erythropus ... ,..
Tri,nga nebularia ......
Charailrius hi,aticula,,..
Pluoial,i,s squ,atarola .....
Vanellus aanellus
HoenwtoTtus ostralagus,..

3ö
0,4

8,2
6,5
ti,2

ll4,{l
0,8
0,8
7,2

24,,)
1u,3

18,4L4,5

a"tl

t,;
I,4

t"
0,1
0,?
0, ti

Aug.

;
o,7

0,0
0. 1

45,8
0,1

1,6
4,?
2,4

13,3
l,rr
0,3
0,3

i:;
7,1
7,H

1t7,7
0,0
1,1

31,3
31,4

:it,4
5, {)

ll,7
7r>,t
0,4
2,7
6,1

3,0
l7,i
3,7
O,l-r

6{i,1
4,tt

l l,o
77,$

0,5
2,6
9,1
0,2

47,:t
9ii,3

I 11, r-,

6,4
3,8

I l(),3
4, !l

13,4
u l,6

0,7

i 2,1
1,7

50,7
136, r-r

19,7
23,4

g,'3

13, 1

230,2
5,8

t6,7
u0,{)

1,0
4,0

Itt,1
6, r,

38, e
141,5

33,2
27,8
10,6
26,1

3?0,0
7,2

2t,8
83,7

1,1
5,e

24,2
t2,7' 26,:1

146, I

42,5
29,4

9,8
34,8

466,0
7,s

26,4
76, E

1,1
7,9

28,0
I 7,0
13, 4

I35,0

39,5
qla

33,4
422,8

7,1
30,4
65,5

1,4
9,0

25,2
l6,o

l2t),5

30,3

5,1
24,e

298,2
6,2

28,2
46,8

1,7
8,4

21,0
13,6
5,t

91,0

22,0
l7,7

3,e
17,8

169,8
4,7

23,s
28,6

2,1
8,0

21,1
10,6
2,6

ti2, e

0,3

0,8

4:L-
66,3

SePt.

B I s lrr Irr ltt'28
9, ir

7,8
.)a

ll,3
61,s
3,4
8,0
6,8
1,4
6,1

23,5
4,7
0,3

27,6

5,5
4,2
I,O
8,4

51,5
Jrl
3,3
3,5
0,9
4,5

21,2
ta
o,2

15,8

5,6
2,8
1,2
7,8

52,4
4,5

2r6
0,6
3,4

19, e

0,2
9,6

4,1
I,4
0,2
5,8

63,2

t,z
017
o,B
t,1

13,4
4,9
0,1
4,o

0,1
2,r
4,a

0,3

I,3
0,.r

o,2
36,2

0,3

1,7
0,7

1,3
+4,5
0,7

0,1

i,
4,3
5,8

0,6

o,5
1,8
o,b
6,8

61,7

1,8
1,4
0,5
2,6

17, L

3,8
o,2
6,2

o,e

;-
56,2
1,3
0,6
0,2
o,z
0,e
8,4
6,0
0,1
2,1

okr.

*r



Tabell 2. Vid Ottenby märkta fågtar

lBi,rils markerl at Ottenby)

Ktäka (Coruua corone cornin) , . ... .

I{aja (C. m.oned,ula)

Skata (Pico pi,ca) .

Nötkråka (Nuc'ifraga, cdryoc&tactes)
Nötskrika (Gamtdus gland.a,r'itts) ....
Stare (Sturnus uulgar'is)
Stenknäck (Cotcothraustes coccothr.) .

Grönfink (Chlori,s,chloris) ......... .

Steglits (Curdueli.s cariluelås)
Grönsiska (C. spinus)
Gråsiska (C. llam,mea\
Vinterhämpling (C. lh.uirostris) .. . .

Hämpling (C. cannabina) ..........
Domherre (Pynhukr. pgrrhula) .....
Mindre korsnäbb (Loria curuirostra)
Boftnk (Iringilla coelebs'1

Bergfink (F. montilringilla) ........
Gulsparv (Emberiza ci,trinelta) .... ..
Ortolansparv (8. hortulana)
Videsparv (8. rustica)
Sävsparv (8. schoeniclus) ..........
Lappsparv (Ca,Icarius lapponicus) . .

Gråsparv (Passer rlomesticus) ...,..
Pilfink (P. montanus\
Trädlårka (Lullula arborea\
Sånglårka \Alauda araensis)
Berglärka (Eremophila alpestris) . . .

Trädpiplärka (Anthus triaialis) . ....
Ängspiplärka (A. pratensis)
Rödstrnpig piplärka (A. cera'inus) . .

Skärpiplärka (A. spinoletta)
Gulärla (Motacilkt llaua) .

Sädesårla (M. alba)
Trädkrypare (Certhia lamili.a,ris\ . . .

Talgoxe (Parus rnajor)
Blåmes (P. ca,eruleus\

Svartmes (P. ater)
Entita (P. palustris)
Talltita (P. atri.cc.pöthts) ...........

ADtal märkta
1S37-1950

(Nutrtber nt.arhetl
1937-1950)

I
I

o

;
r.622

I
r38

ItJ

ö17

37

5

109

213
I

226
48

689

6

I
50

6

83

l8

60
2

46

561

r39
865

696

3.683
70

255
284
l8
I
I

Märkta
1951

(Marhertr

195 1'

t;
30

r78
ll

46

3

8

I
I

lz

2l
76

29
r99
15l
481
tl
20

I

I
I
I
2

I
2.358

I
172
l8

605

I
163

213
q

385

78

867

t7
I

96

I
9l
l9
I

72

2

67

637

r68
1.064

847

1.t67
81

275
293

l8
I
I

I

i36

3,+

58

3

5.1

I

26

5

2

2

2

6

I

I

4

3

20

I

t65

,Å



Tabell 2 forts.

-q-

Stjärtmes (Aegi,thalos cauclatus\ . ....
Varfågel lLani,us ercub'itor)
Törnskata (L. coll u rio\
Grå flugsnapparc lMusc'icapa str';ata

Svartvit flugsnappare (M. hypol,euca

Halsbandsflugsnappare (M. albicolli,s
Liten flugsnappare (Jl1. paraa,) . . . ..
Kungsfågel (Regulus regulus) ......
Gransångare (P hylloscoytlr,s collyböta) .

Lövsångare (Ph. trochi,lusl
Grönsångare (Ph. s'ibi,latri,z) .......
Gräshoppsångare (Locustelkr, na,eaia).

Trastsångare (Acrocephalus a,rund,inq,-

ceus\ ..
Rörsångare (4. scirpaceus) ........
Kärrsångare (4. palustris)
Sävsångare (A. schoenoba,enus) .....
Ilärmsångare (Höppolaös i,cterina) . .

Hökfärgad sångare (Sylui.a nisori,al .

Trädgårdssångare (,S. borön) .... ...
Svarthätta (5. atri,cap'illa) . . . . . . . ..
lförnsångare (5. communös)

Ärtsångare (5. curruca)
Snöskata (Turd,us pi,lar,is\

Dubbeltrast (7. uisci,aorus)

Taltrast (7. eri,cetorum) ...........
Rödvingetrast (7. musi,cus)

Ringtrast (7. torrluatus)
I(oltrast, (T. merula)
Stenskvåtta (Oenanthe oenanthe) . ..
Buskskvåtta (Sanicola rubetra) ..'..
Rödstjårt (Phoeni,curus phoen'icurusl

Svart rödstjårt (Ph. ochruros) .... .

Näktergal (Luscinia luscini,a,) ... ...
Blåhake (L. suecica\

Rödhake (Erith,acus rubecula) ......
Järnsparv (Prunella mod,uloris) ....1
Gärdsmyg (T roglod yles troglodgtesl . .l
Ladusvala (Hirundo rustical 

I

Ifussvala (Delichon urbica) ........1

I66

Antal märkta
1937-1950

(Number marked,
1937- 1950)

25

t2
628

44t
640

l6
708

8l
1.894

275
5

I
27

I
9l

168

2t
444
208

694

l.IttO

4

399
'15

I
2t.

159.

39
t.615

6

l5
3.949

l9
137

60

2.667

Märkta
1951

(Marked
1951')

4

178

88

t57
4

39

601

55

t3
59

10

63

44
15j)

343

r63
l4

25

l6
806

529

797

7

708

120

2.495
330

5

39

I
lOrt

227

3l
507

252
849

1.483

6

i
562

29

I
38

26.1

2.1 04

13

50

l8
5.829

25

t80
70

l7
105

l3
il89

I3

r.880
6

43
l0

605

I
4

I

r

:

I
5

4

I

l0

1

I
+

22

200

2

l2



TabeII 2 lorts.

Backsvala (Ri,paria ripari'a)
Tornsvala (Apus ctpus)

Nattskårra (Caprimulgus europaeus).

Krrngsfiskare (Alcedo atthis) .......
GröngöIing (Pi,cus uiri'tlis\
Större hackspett lDcndrocopos tnaior
Mindre hackspett (D. minor) ......
Göktyta (Jynx torquillo.) ..........
Gök (Cuculus canorus\
Pärluggla (Aegolius luneretts) ......
Ilornuggla (Asio otus\
Kattuggla (Strin aluco)

Lärkfalk (Falco str,bbuteo) ..........
Stenfalk (F. col'umbarius) .........
Tornfalk (F. tinnunculus) .........
Fjällvråk (Buteo lcrgoptts) ..........
Duvhök (Accipiter gentilis)
Sparvhök (A. nisu,s\

Gravand (Tad,orna tadonta\
Gråsand (Anas plathyrhynchos\ . ....
Kricka (4. crecco)

Årta (-4. querquedula)

Stjärtand (4. acuta)
Skedand (4. clgpeata)
Bergand (Aythya marilal
Ejdet (Somateria moll'tssi.nta) ......
Svärta, (Melanittcr, fttsccr)
Ringduva (Colunba palumbus) .. ...
Skogsduva (C. oenas\

II1'rspov (L'intosa lapponica)
Storspov (Numen'ius arqtnta,l ......
Småspov (N. phaeopus)

Vorkulla (Scolopan rusticola\ ......
Enkelbeckasin (Capella gallinagol ..
Dvärgbeckasin (Lgmnocryptes mini-

mus) , .

Smalnåbbad simsnäppa (Phalaropus
Iobatus)

Roskarl (Arenoria i,nterpres)
Kustsrräppa (Calidris canutus) .....

622
r9
I
1

2

2I
t4

2

8

2

2

4

7

D

98

93

88

l4
5

l3
36

28

223
76

IO

I
l9
l0
I
I

l3

b

I
142
252

t2
2

I
4

7

I
85

6

tt

o

I
t2
38

66

6

5

65

20

6

8

;

22

l5

I
'tll I

25

I
l0
53

2

33

l6

l2
I
2

4

I2

I
110

l3r
t54
20

5

i)t,

itl
28

288

96

l0
I

25

I8
I
I

I6

l)

I
164

267

Äterfynd
(Recoueries)

l1

l5

7

4

I
6

I

l9
6

2

I

4

o

167
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<Species)

][ärkta
1951

(IIdtked
1951\

Tabell 2 forts,

I -{nf,rl mårkta

I rosz-ro;o
| {ttumber marhed,

I tstt-tsso7

Kärrsnäppa (C. alpinn) 
I

Spovsnäppa (C. Jerruginea) . .... 
I

Småsnäppa (C.ntinuto\. .... .l
Mosnäppa (C. letttminekii) .,.......1
Skärsnäppa \C. ntarilintu)... . ...1
Sandlöpare (C. alba) 

I

Brushane \Philonachus pugna"c) ....1
Myrsnäppa (Limicola lalcinellusl . . .l
Tereksnäppa (Xenus cineret{s),....1
Drillsnäppa (Tringa hypoteucos) ....1
Grönbena (7. glareota) 

I

Skogssnäppa (T. ochropus) 
I

Rödbena(7. lotanus) ....1
Svartsnäppa (T. ergthropus) .... .l
Glrrttsnäppa (7. nebularia) .. .. 

I

Större strandpipare(ahnradri us h iatic.)l
Mindre strarrdpipare (Ch. dubius) . .l
Ljungpipare (Pluuialts apricaria\ . . .l
Kustpipare (P. squatarola) ........1
Tofsvipa (Vanellus uanellus) 

|

Skärflåcka (Recuruiroslra, auosetlal ..1
Strandskata (Haemato pus osr ra t egu,s)l

Fisktärna (Sterna hirtrndo) ....... 
I

Silvertärna (5. paradisaen) .. . . 
I

Skrattmås (Larus ridibutrdas) ......1
Fiskmåe (L. canus) 

I

Gråtrtrt (L. argtntrrtus) ...... 
ISilltrut(L. frtscus) .... I

Ilavstrut (L. mari,nus) I

8.353
483

t54
186

I
4

366

80

I
277

f .its8
I

607

I

516

5

t;
7

83

ll
250

I
I

9.1 86

555

r63
195

I
1

430
80

I
396

1.7 22

ll
690

I
I

641

5

I
3

153

127

5l
85

334

530

3

I
I
I
I

2

ll
I

I toe

I

24

;

;
I
I

;

Irt

833

72

I
I

;

t;
264

2

E3

I

38

11

l4
71

84

I
2

o

;

I
I

90

120

8

2

6

6

I
ll5

Sillgrissla (Uri.a aalge)

I{ornknarr (Crea cren)

Småflåckig sumphöna (Porzana por-
zana) ..

Vattenrall (Rallus aquctticus)
Rörhöna (Gallönula. chloropus) .. .. .

Rapphöna (Pertli,r perilin) .

I
lo
I

r9

168



Fig.4.Enungkr-rstpiparesomjrrsöringmårkts.observeradensvartafläcken
i irarmhålan,r, ätt U"å i<ånnemårke i flykten. Foto: B. Brrn reNrq' (A young

Pluvialis squatarola trappeil on passage')

Nya återfYnd
(Neta recouer'ies)

h: med visshet, häckande eller kläckt vid Ottenby. (Breed,i'ng or h,atched' at Ottenbg.'|

g: genomflyttare, härkomst okänd. (Passage m'tgrant, orig'in unlcnoun')

S t are (Sturmrc aulgaris\

1.6.49. pul1. h. 
- 

kontrollerad, h., Ottentry, f2.5.51.
17.6.50. ;d. g. 

- 
funnen död, I{astlösa, Öland (28 km N Ottenby)'

8.5.51.
20.6.50. juv. *. - "-|å:irKeynes, 

Swindon, Weltshire, England"

23.6.50. juv. g' 
- 

funnen död, Gothem, Gotland (f 85 km NE
Ottenby), 25.10.51.

16.10.50. - 
g. 

- 
fu.rmen aåå, St;a"tt""ve, Gotland'(155 km NE

Ottenby), 1.6.51.
28.6.5L juv. g. 

- 
skjuten, 

- 
i.\ordenbro, Langeland, Danmark,

r2.7.5L.

H ä m P I i n g (Carilueli's cannobi,na\

ZOB 8067 30.5.50. ? h? 
- 

kontrollerad, Ottenby 5'6'51' (h?)

Gu I s p a't :t (Emberiza citri,nellct'\

ZOB 6034 2f.f0.49. - 
g. 

- 
funnen (skelett), N. Möckleby, öland (52 krn

NNE OttenbY), 22.r'5I.

YO 1698
YO 3t77

YO 3288

YO 3342

YO 5104

YO 562L

r69

- -+,-tirj-



zoB 1824

zoB 4045

zoE 649

zov 1602

zoD 2377

zo 3r0l
zoa 2185

zoa 9565

zoD 4873

zoD 6941

zoB 6865

zoD l43r

zoB 7068
zoD 5883

zoD 6264

zoB 4248

7,O 5652

zo{ 4041

13.5.5I. ad.

4.6.48.

27.6.49,

Ä n g s p i p I ä tk a (Anthus pratensis)

f0.9.49. 
- 

g. 
- 

S. Pedro, Badajos, Spanien, 10.1I.50'

R, ö d str up i g pipl ärk a (Anthu's ceruinu.s)

22.5,49. -- B. - 
funnen död, Saarikoski fjållstuga, Vittangi,

r5.e.5r. - *. - o.T;":"Hiiå: 
('Å:1'Jå)-#'"11,',"'Ji"I;3i;11'

19.10.51.

S k ä r p i p I ä rk a (Anthus spinoletta,)

25.9,51, 
- 

g. 
- 

fångad, Egmont a Zee, HolLand' 13.10.51.

G u I ärl a (Motacilla llaua)
16.9.50. juv. g. 

- 
dödad, La Spozia, Ligurien, Italien, 25.4.51.

S å d e s ä r I a (Motacilla alba)

15.7.47. juv. h? 
- 

kontrollorad, Ottenby, C h., 21.5.51.
26.9.48. 

- 
g. 

- 
funnon död, Järsjö, Edebo sn, Sthlms

(420 tun NNE Ot'tenby), 26.7.51.
21.8.49. ad. g. 

- 
funnen död, Loverslund, Kalmarsund (40

NNW Ottenby), r3.8.5r.

Blåmes (Parus caeruleus) .
7.10.50. ad. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, 7.1O.51.

Grå f lugsnappare (Muscöcapa striata)
1.6.51. ad. g. 

- 
Suda Bay, Kreta, f7.9.51.

S v a r t v i t f l u g s n a, p p a r e (Muscicapa hypoleuca)

19.5.50. ? g. 
- 

tagen av katt, Långared, -lilvsb. län (3f0 km
NW Ottenby), 24.6.51.

3.9.50. ad. g. 
- 

Beni-Oulid, Fes, Haut Ouerrha, Marocko
(34" 35'N. 4o 27'W.), 5.10.5I.

L ö v s ån g ar o (Phgl,loscopus trochi,hrs\

19.5.50. ad. g. 
- 

skjuten, Moirans, Isöre, Frankrike, 30.10.51.
2.5.51. ad. g. 

- 
funnon död, Ulriksdal, Solna (350 krn NNE

Ottenby), 7.5.51.
B. - 

lunnen död, Stuttgart-Degerloch, Tyskland,
9.9.51.

S v a rth ät t a (Syloia atricapilla)
22.9.49. 

- 
g, 

- 
funnen död (ske'lebt), Nazaroth, Israel, 8.2'51.

Iän

km

1' ör ns ån g a r o (Sylaio, cotnnnunis\

ad. ga h? 
- 

kontrollerad, Ottenby,
20.6.5r.

ad. g. 
- 

tagen av katt, Gävle
24.5.51.

j,*i 1949, 10.8.50,

(i185 km N Ottenby),

zo 3368 t2.8.17.
zoD 211 r2.8.50.

zoD 6890 3r.5.51.

r70

Är t s ån g ar e (Syluia curru.ca\

ad. g. 
- 

dödad, Zeit casa Batroun, Libanon, 12.9.47.
g. 

- 
tagen av katb, Mogata. Östergötl. län (240 km

N Ottenby), 25.5.51.
ad. g. 

- 
dödad, Gharif6, Libanon, I6.9.5f.



ro 6759

TO 4861
YO 5073
YO 6753

YO 5t79

zoB 8301
ZOB 83419

zoD 9628

zoB 3844

S nö s k at a (Tu,rdus pilards)
10.10.51. ad. C g. 

- 
Chevrieres, Isåre, Frankrike, 5.12.51.

T al t r a,st (Turd,us eri.cetorutn)

5.10,50. 
- 

g. 
- 

dödad, llacerata, Marche, Italien, ll.ll.50.
16.10.50. 

- 
g. 

- 
skjuten, Lannepax, Gers, Frankrike, 1.3.51.

5.10.51. ad. g. _ skjuten, Lasseube, Basses Pyrendes, Frankrike
t 1.11.51.

K ol t r ast, (Turdus merulaJ
22.4.51. ad. ql g. 

- Iunnen död, Paris, I'rankrike, 23.1,52.

S t ens kv åt t, a (Oenanthe oenanthe)
f6.6.50. ad. ga h. _.. kontrollerad, Ottenbv, h., 12.5.51.
8.7.50. juv. h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, 29.4.51. (cl).

B u s k s k v ä t t a, (Saaicol,a rubetra)
30.8.51. - 

g. 
- skjuten, Benevento, Italien, 28.9.51,

B, ö dh a,ke (Erithacus r'ubeculal
22.9.49, 

- 
g. -- Saint-Christophede Double, Gironde, Frank-

rike,1.2.51.

I[ u s s v al a (Deli.chom urbica\
ZO 5625 11.6.48. ad. h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h., 6.7.51.

ZO 5647 12.6.48. ad. h. - kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
7'O 5661 13.6.48. ad. h. -- kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
ZO 5811 14.6.48. ad. h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

ZO 6365 7,7.48. juv. h. .- kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.5I.
ZO 6595 7.7.48. juv. h. -- kontrollerad, Ottenby, 18.7.51.
ZO 6889 9.7.48. juv. h. 

- 
kontrollerad, Ottenbv, h., 10.7.51.

ZO 6938 9.7.48. juv. h. -_ kontrollerad, Ottenby, 11.8.51.
2O 720L 10.7.48. juv. h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 14.6.49.,20.6.50.,

ZOL 3785 3.6.49. ad.
ZOA 3803 4.6.49. ad.
ZOA 3857 9.6.49. ad.
ZOL 3861 9.6.49. ad.
ZOA 3888 14.6.49. ad.
ZOA 3907 16.6.49. ad.
ZOA 4149 5.7.49. juv.
ZOA 4202 5.7.49. juv.
ZOA 4223 5.7.49. juv.
ZOA 4439 5.7.49. juv.
ZOA 4472 ö.7.49. jav.
ZOA 4268 6.7.49. juv.
ZOA 4269 6.7.49. juv.
ZOA 4774 15.7.49. juv.
ZOA 4874 15.7.49. juv.
ZOL 5025 19.7.49. juv.
ZOB 8238 20.6.50. ad.
ZOB 8307 29.6.50. ad.
ZOB 8437 7.7.50. juv.
ZOB 8440 7.7.50. juv.
ZOB 8589 8.7.50. juv.
ZOB 8615 8.7.50. juv.

9.6.5t.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h,, 8.6.5f.

h. -. kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51,
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 12.6.5f .
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

h. 
- 

funnen död, Ottenby, 10.7.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.5t.

h. .- kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.5f,
h. 

- 
kontrollorad, Ottenby, 18.7.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenbv, 11.8.51.
h. - 

kontrollerad, Ottenby, 11.8.51.
h. -- funnen död, Ottenby, 10.7.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.

h. -- kontrollerad, Ottenby, h., 6.7.51.
h. -- kontrollerad, Ot6enby, h., 9.6.5f .

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. -- kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.

l7r
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zoB 8651
zoB 8652
zoB 8653
zoB 8654
zoB 8675
zoB 8683
zoB 8693
zoB 8707
zoB s720
zoB 8752
zoB 8764
zoB 8815
zoB 8819
zoB 8902
zoB 8907
zoB 8927
zoB 8912

zoB 8960
zoB 8969
zoB 8572
zoB 8977
zoB 8979
zoB 9024
zoB 9033
zoB 9093

9,7.50. juv.
9.7.50. juv.
9.7.50. juv.
9.7.50. juv.

10.7.50. juv.
10.7.50. juv.
10.7.50.
r 1.7.50.
I l 7.50.
I 1.7.50.
11.7.50.
t2.7.50.
r 2.7.50.
t4.7.50.
I4.7.50:,
I t[.7.50.

uv.
uv.
tlv.
uv.
uv.
uv.
uv.
u\'.
uv.
uv.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.7.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.b1,

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. 

- 
funnen död, Ottenbv, 8.6.51.

h. 
- 

konbrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. * kontrollerad, Ottentry, h., 15.6.5I.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Otienby, h., 8.7.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 8.7.5I.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, 18.7.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., f5.6.51.
h. 

- 
funnendöd, Ventlinge, öland (6kmN Ottenby),

t.9.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 12.6.51.

h. 
- 

kontrollorad, Ottenby, h., 8.6.51.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., g.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 8.?.51.
h. 

- 
konirollerad, Ottenby, h., 8.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, 11.8.51.
h. 

- 
kontrollerad, Oötenby, h., 9.6.51.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h., 9.6.5f.

Tornsva"la (Apus opua\
g. 

- 
funnen död, Stange, 10 krn S lfamar, Norge,

2L.7.5t.
g. 

- 
kontrollerad, Hokksund, Ovre Eiker, Norgo,

12.8.5 r.
g. 

- funnen skadad, Arkösund (240 km N Ottenby),
4.7.5r-

15.7.50. juv.

15.7.50. juv.
15.7.50. juv.
15.7.50. juv.
15.7.50. juv.
15.7.50. iuv.
15.7.50. juv.
15.7.50. juv.
16.7.50. juv.

ad.

ad.

ad.

zo

zo

2890

29ö3

zoB 8387

xo
xo
xo
xo
xo
XO

r0.7.47.

12.7.47.

1.7.50.

275
280

9.9.50.
9.9.50.

S p a rv h ök (Accipiter nisus\
jrrrr. I g. 

- 
firnnen död, Gdansk, Polen, 23.1.51.

j..t. I g. 
- 

funnen död, Arnstadt, Thiiringen, Tyskland,
16.3.5r.

juv. Cl g. 
- 

skjuten, Trevol, Allier, Frankrike, 26.11.50.
jrrr.. ? g. 

- 
fångad, Gestripp, Gtitzkow, Vorpomrnern, Tysk-

Iand, 20.3.51.
jurl: sa g. 

- 
kontrollerad, Iliddensee, Tyskland, 22.5.51.

juv.Cl g. 
- 

funnen död (skolett), Lundeborg, Fyn, Dan-
mark, 3.5.51.

G r av a n d (I'a,ilorrut ta,ilornn\

304 27.9.50.
314 9.10.50.

316 12.10.50.
238 2r.10.50.

TO r83 7.7.51. pull.

c. 1048 3.7.50.

c. ll30 19.5.51.

t72

h. 
- 

funnen död, Wöhrdener llafen, Norderdith-
marschen, Schleswig-Ilolstein, Tyskland,
26.8.51.

Grä s a n d (Anas platgrhgnchoe)
pull. h. 

- 
skjuten, Gmndtriisk, 20 km W Helsingfors,

Finland, 1.9.51.
pull. h. 

- skjuten, Ottenby, l5.lf.5l.



so 36
c. 1063

UO IO4I

TO L24
c. 1094

c. 1108

c. l0t6
c. 332
so 106so r08

so 128

YO 6372

YO 1667

YO 27t5

zo 1662
zo 8627
zoÅ 779

zo{ r0l7

zoa 5462

zor 5749

zoA 6549
ZO:\ 7429

zoA 7538
zoÅ 9382

zoB s297

zoB 9464

zoB 9755

28.8.51. -
Kricka, (Anas crecca)

g, 
- 

skjuten, Ballybay, Co. Monaghan, frland,
9. I9.51.

S t j är t a'rtd (Anas acuta)
f .10.50. ad. g. 

- 
skjuten, Gironde's mynning, Frankrike, 6.2.51.

14.5.5I. pull. h. 
- 

skjuten. Stenåsa, Öland 135 km NNE Ottenby),

r7.b.5r. pull. " - "-,;:j".ll'skårlöv, 
ölan.l (25 kmNNE ottenb-v),

E j d e r (Som,ateria ntoll,i,ss'inta)

11.6.49. pull. h. 
- 

skjuten, Sejerö fy'r, Sjålland, Danmark, 30.1.51.
23.7.49. pull. h. 

- 
skjuten, Laesö, Danmark, 3.12.51.

6.7.51. pull. h. 
- 

funnen död, Ziirichsee, Schweiz, 23.11.51.
9.7.51. pull. h. 

- 
fångad i fisknät, Grömitz, Lribecker Bucht,

Tyskland, 8.1.52.
23.7.5I. pull. h. 

- 
skjuten, Langelands nordspets, Danmark,

23. r0.51.

S v årt a, (Melanötta lusca,)
20.6.48. ad.Q h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h., 1.7.50., 18.7.51.

13.7.50. pull. h. 
- 

funnen död, Elbes mynning, Tyskland, lg.it.5i.

R, o s k arl (Arenaria interpres)
15.8.51. juv. *. - 

.orr::å:r.Ilontebour8, Manche, Frankrike,

K u s t s nå p p a (Colid,ris canukrc)
4.9.118. juv. g. 

- 
skjuten, Berck sur Mer, Pas de Calais, Frank-

rike,12.5.51.
g. 

- 
skjuten, Croisic, Loire Infdrieure, Frankrike.

20.5.51.

11.9.48. juv. C. -
31.7.49. ad. g. 

-
1.8.49, act. g. 

-
2.8.49. ad.
5.8.49. ad.

5.8.49. ad.
19.8.49. ad.

29.7.50. juv.

29.7.50. ad. g.

1.8.50. ad. g.

- 
funnen nyss död, \\-eston Marsh, Cheshire,

England, 2'1.2.5I.

- skjuten, Rochefort sur Mer, Charente Maritime,
Frankrike, 25.3.51.

7.8.49. ad.

K å r r s n å p p a, (Cali.d,ri,s alpinal
19.7.48. ad. g. 

- 
S. Petri, Cadiz, Spanien, 26.f0.50.

21.8.48. juv. g. 
- 

skjuten, Aveiro, Portugal, 11.2.5f.
9.9.48. jur.. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, 16.8.49., I7.8.49., fångatl

S Guilia, Calcinatello, Brescia, Ilalien, 1.4.51.
funnen död, Lorient, Morbihan, Frankrike,

r0.2.5 t.
funnen skadad, Nev'port, Ilonmouthshire, Eng-

land, 28.1.51.
furmen döcl, Lorient, Morbihan, Frankrike,

15.2.51.
g. 

- 
kontrollerad, Jaeren, Stavanger, Norge, 31.8.51,

g. 
- 

skjuten, Salin du midi, Camargue, Frankrike,
r5.t2.50.

g. 
- 

kontrollerad, Ottenby, g. 18.7.51.
g. 

- 
skjuten, Pdnerf, Dantgan, N{orbihan, Frankrike,

1.12.51.
g. 

- 
skjuten, Faro-Algarve, Portugal, enl. medd.

r l.5.51.
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zoB 9827

zoD 35lr

zoD 4064

zoE 348

zoE 462

2.8.50. ad.

22.9.50. juv.

24.9.50. juv.

11.9.51. ad.

12.9-51. ad

g. 
- 

skjuten, Comacchio, 52 km NW Ferrara, Emi-
lien, Italien, 29.3.51.

g. 
- 

skjuten, Ile Madame, Charente Maritime,
Frankrike, 17.4,.51.

g. 
- 

skjuten, Rochefort sur Mer, Charente Maritime,
Frankrike, 14.1.51.

g. 
- 

funnen död, Holbeach Marsh, The Wash, Eng-
land,28.10.51.

g. 
- 

kontrollerad, Amager, Danmark, 20.9.51.

R, ö d b e n a (Tri.nga totanlrs)
g. 

- 
skjut€n, 38 km SW Saintes-1es-Bains., Charente

Maritime, Frankrike, 25.3.51.
g. 

- 
skjuten, Baie de Somrne, Somme, tr'rankrike,

21.4.5I.
g. 

- 
fångad, Mortagne sur Gironde, Charente Mari-

time, Frankrike, 4.9.50.
g. 

- 
skjuten, Arcachon, Gironde, Frankrike, 31.7.51.

g. 
- 

skjuten, Mundaca, 40 km E Bilbao, Spanien,
19.8.51.

g. 
- 

skjuten, Pointe de Branne, Audenge, Gironde,
l'rankrike, 10.8.51.

I

-&

zoD
S p o vsnäppa (Calid,ris ferrugönea)

9887 4.9.51. juv. g. 
- 

fångad, Villaviciosa, Asturias, Spanien, 15.10.51.

B ru s h a,n e (Phi.Iomachu,s pugnat)
4713 2.9.50. juv. I g. 

- 
skjuten, Rom, Italien, 28.9.50.

5963 15.7.5f. jtrt. ? g. 
- 

kontrollerad, Amager, Danmark, 28.7.51.
6410 18.8.5f . jot. I g. 

- 
kontrollerad, Amager, Danmark, 1.9.5I.

Drillsnåpp a (Tringa h3lpoleucos\
14.7.49. juv. *. - 

t"lä:äudöd, Huchmayor, Mallorca, Spanien,

4.8.49. juv. B. - 
fångad,Ur-I{iraflor-Vergel, Alicante, Spanien,

6.8.50. juv. g. 
- 

funnen död, Hornl Jiretin, distrikt Lirvinov,
Tjeckoslovakiet, 23.7.5L.

Grönb er.a (Tri,nga glareola)
8.8.48. juv. g. 

- 
skjuten, Mantua, Lombardiet, Italien, 21.9.50,

29.7.50. ad. g. 
- 

skjuten, Medicina, 25 km E Bologna, Italien,

1.8.50. juv. *. - "njtrt;å;:ttuur"tu, 25 km ]! r3ologna, rtalien,
t4.4.5r.

3.8.50. juv. g. 
- 

skjuten, Arezzo, Toscana, Italion, 20.4.51.
3.8.50. juv. g. 

- 
skjuten, Treviso, Italien, 21.4.5I.

9.8.51. juv. g. 
- 

skjuten, Cordigoro, tr'errara, Emilien, Italien,
20.9.51.

16.8.51. juv. g. 
- 

skjuten, Padua, Venezia, Italien, 1.9.51.
26.8.51. juv. g. 

- 
skjuten, Ravenna, Emilion, Italien, 25.9.ö1.

YO
YO
YO

zo-\ 4524

zoA 7369

zoD 28

YO r30l
YO i1335

YO 4494,

YO 1557
YO 4578
YO 6302

YO 6385
YO 6492

't
t

YO 1941 23.6.49. ad.

\-O 2395 31.7.rt9. juv.

YO 1206 25.7.50. juv.

YO 5794 6.7.51. juv.
YO 5844 7.7.51. juv.

YO 5872 9.7.51. juv.

zoD 9993

174

S t ö rre s t, r an dp i p at e (Chorodrius hiati,cula)
5.9.51. juv. g. 

- 
fångad, Schulen, Limburg, belgien, f0.9.51.

h
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uo ö52
XO 4I

uo 1042

S t r a n d s k a t a" (Hoem'o,topus ostralegus)

4.9.51. juv. h. 
- 

fumcn död, Ilo de Rö, Charente Maritime,
X'rankrike,9.I1.51.

S k r a t t rn ä s (Larus rid'ibun'd'us)

21.6.49. ad. h? 
- 

dödad, Ottenby, 12.4.51.
22.6.49. ad. h? 

- 
skjuten, önnestads sn, Kristianstads län' (140

km W OttenbY), 5.7.5r.
25.6.49. ad. h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, 16.6.51.

14.6.51. pull. h. 
- 

funnen skadad, Landskrona (225 km W Ot-
tenby), 20.8'5I.

Fiskmäs (Laru"s canus\

3.6.48. pull. h. 
- 

funnen död, Bodegraven, Ilolland, 11.12.51.

uo 5;5
uo 978

Summary: The activities of the ornithological station at Ottenby in
1951. (Ottenby Bird Station Report No' 13.)

The station was mamed from April 17 to Oct. 30. Ringing and observations were

continued in the same way as in previous years.

The year l95l displayed no exceptional migration phenomena; it must be elassed

as an average year. No rrirruptionsr of individual species were notod' In spring. as

usual, diurnal migration was insignificant. The numbers of nocturnal migrants resting

in the garden, on the other hand, were almost as high as in autumn, suggesting that
the south point of Öland will exert, considerable attraction on birds flying northwards
over the sea. It is significant tha.t a number of rare southern or southeastern birds
have been found here in spring.

Migration at ottenby has now been studied quantitatively during five suecessive

autumn seasons (June October, I947-5f ) and all birds on diurnal passage have

been counted. Annual fluctuations often are surprisingly small and the figures obtained

in many cåses seem to reflect the density of the populations. On p. 156, yearly totals
are given for some species. Li,mosa lct'pponi'cct a'nd Haematopus ostralegus both show

one single llowl year when numbers were subnormal, and Sturtrus uulgaris displays

one rhighr year. Such short-term deviations may well be due to a f,emporary change

of migration route, this being a major source of error in this connection. Tu'd,orna

tod,mna, on the other hand, doubled its number in lg50 and this level was maintained
in 1951, which adds to the probability that in this case the figures reflect a true popula-

tion change. A long-term trend is shown by Motctcillct ctlba, wtlict' has increased during
five consocutive years, whlle Carilueli,s cannabina increased for the three years Ig47-49
and again decreased during 1950-51. The planned investigation of population fluctua-
tions on sampled breeding areas in Sweden, which might give a check on such figures'

hss now begun but is on a tentative stage only. Still, if corresponding daily counts

d tåe passage were performed at other bird stations in Europe, we would be able

to tell in many casos whether population changes or deviations of rout'e were t'he main
cre of such migration fluctuations.

T.bb f gives the average daily passage figures and the migration period of 14

rrr*crl qnies. It was obtained by grouping the days in periods of five. The corres-

l* p€riods of the different years were added and the average diurnal passage

ott-ad- lte figure for e. g. June 3 (cf. table l) thus is the mean daily passage during

367uo
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l-5 June for five years. In spite of the fact that each figure was based on countings
on 25 observation days the curve still had some tdog-teethr rrhich were arithmetically
smoothed by means of rmoving averagesD. The result' is seen in fig. l, which, howeve,
is intended only to show the s h a p e of the migration cur\res and thus cannot be
used for a quantitative comparison between the species-

It appears that each species has a migration curve of its own, The differenee in
passage period between adults and young are reflected in some of them. A three-
peaked curve is exhibited by Phi,Iomanhus owing to the oarly emigration of adult
ma,Ies. Numen,ius arquata (females), Phi,loma,chus pugnan (males), ?ringo totanus.
T, erythropus, Vanellus aanellus, and Haematopus ostralegus all start their lautumno
migration in Ma5z. In 195t, the first flock of oystercatchers leaving on SW flight
was observed on Mav 24.

According to the observåtions, the diurnal passage of the llater waders 
- 

L'imosa
lapponim,, Calid,ri,s canutus, C. alpina, Pluaialis squatarola 

- 
is largely made up

by adults while the opposite is true for other species. This would seem to depend
on the decrease in day-length towards autumn, inducing a greater proportion of the
young birds to travel by night.

In 1951, 9.849 birds were ringed at Ottenby, making a grand total of 52.554 birds
ringed in a few years at this restricted locality. During the last, year, 166 new reeoveries
were roported, all Iisted atrove. There are t'wo Anthus cera.inus, perhaps the first to
tre recovered after ringing: one on its probable breeding grounds, the other one in
Italy. l'wo firtl.er Syl,ui,a curuuca were reported from Libanon so that a south-easterly
rout'e of this species is now indicated by three recoveries from that country.

The Robin (Erithacus rubecula) heads the ringing list of the year with 1.880 individu-
als. Still, only one single robin (not included in the present list, which stops at, Febr. l)
was .recovered in the following winter. It is interesting, then, to note that during
the rush of Sept. 27-Oct. 2 when over 700 robins were ringed the avalanche of birds
from Scandinavia was to a great extent directed by easterly winds to the British Isles.
Perhaps, the low rate of .recoveries during the first winter may be due to the detrimental
effect of this wind-drift, part of the birds losing their lives in the North Sea. IJnfor-
tunately, it is very difficult to test such a hypothesis, but future cooperation among
ornithologists around the North Sea may give some information on the subject in
years to come.

In the recovery list, >hr means that the trird belonged to the local nesting-bird
population of Ottenby, while rgr> means that it was probably a passage-migrant.
Some Swedish words: dödad: killed; fångad: trapped; funnen död (skelett) :
found dead (skeleton); i fisknät : in fish-net; skadad : injured; skjuten : shot;
tagon av katt : taken by cat.

The activity of the Bird Station in I95I was enabled by a grant from the Department
of Agriculture.
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